
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:03
Mo - Sa

RE 74
11940
f

Felde 0:15 – Rendsburg 0:35 – Owschlag 0:44 Q 
Husum 1:25

6b

0:05 RE 7
11293
f

Flintbek 0:11 Q Neumünster 0:28 – Wrist 0:45 – 
Elmshorn 0:57 – Pinneberg 1:05 – 
Hamburg Dammtor 1:20 – Hamburg Hbf 1:25

4

0:05 RB 84
21095
f

Kiel-Elmschenhagen 0:10 – Raisdorf 0:18 Q 
Lübeck Hbf 1:32

1

0:08 RB 73
11840
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 0:11 Q Suchsdorf 0:19 – 
Eckernförde 0:39

6a

0:08 RB 76
21195
f

Kiel Schulen am Langsee 0:13 Q 
Kiel-Oppendorf 0:19

2b

0:25
Mo - Sa

RB 75
11990
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 0:28 Q Felde 0:43 – 
Rendsburg 1:07

6b

0:26
So

RB 74
11794
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 0:30 Q Felde 0:43 6b

0:43 RE 83
21045
f

Raisdorf 0:51 – Preetz 0:58 Q Lübeck Hbf 1:52 1

1:00
1:05
Sa, So

RE 7
11295
f

Flintbek 1:11 Q Neumünster 1:28 – Wrist 1:43 – 
Elmshorn 1:56 – Pinneberg 2:04 – 
Hamburg Dammtor 2:18 – Hamburg Hbf 2:23

5

1:08 RB 73
11842
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 1:12 Q Suchsdorf 1:20 – 
Eckernförde 1:39

6a

1:09 RB 84
21097
f

Kiel-Elmschenhagen 1:14 – Raisdorf 1:21 Q 
Lübeck Hbf 2:32

1

1:12 RB 76
21197
f

Kiel Schulen am Langsee 1:17 Q 
Kiel-Oppendorf 1:23

2b

1:25
So

RB 75
11746
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 1:29 Q Felde 1:42 6b

2:00 — 3:00
2:05
Sa, So

RE 7
11297
f

Flintbek 2:12 Q Neumünster 2:29 – Wrist 2:41 – 
Elmshorn 2:54 – Pinneberg 3:03 – 
Hamburg Dammtor 3:18 – Hamburg Hbf 3:23

4

3:05
Sa, So

RE 7
11251
f

Flintbek 3:11 Q Neumünster 3:28 – Wrist 3:40 – 
Elmshorn 3:53 – Pinneberg 4:01 – 
Hamburg Dammtor 4:15 – Hamburg Hbf 4:20

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

3:14
Mo - Fr

RE 70
11201
f

Bordesholm 3:24 – Neumünster 3:33 Q 
Wrist 3:47 – Elmshorn 3:59 – 
Hamburg Dammtor 4:21 – Hamburg Hbf 4:25

5

3:54
Mo - Sa

RE 74
11900
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 3:57 Q Rendsburg 4:36 – 
Owschlag 4:45 – Husum 5:23

5

4:00
4:02
Sa, So

RE 7
11253
f

Flintbek 4:09 Q Neumünster 4:26 – Wrist 4:40 – 
Elmshorn 4:53 – Pinneberg 5:01 – 
Hamburg Dammtor 5:16 – Hamburg Hbf 5:21

4

4:02
Mo - Fr

RE 7
11203
f

Flintbek 4:09 Q Neumünster 4:26 – Wrist 4:42 – 
Elmshorn 4:55 – Hamburg Dammtor 5:16 – 
Hamburg Hbf 5:21

4

4:05
Mo - Fr

RB 84
21055
f

Kiel-Elmschenhagen 4:10 – Raisdorf 4:18 Q 
Lübeck Hbf 5:32

1

4:08
Mo - Fr

RB 73
11800
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 4:11 Q 
Eckernförde 4:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 4:55

6b

4:38
Sa

RB 84
21001
f

Kiel-Elmschenhagen 4:43 – Raisdorf 4:49 Q 
Lübeck Hbf 5:59 – ô Lübeck Flughafen 6:19 – 
Büchen 6:49 – Lüneburg 7:28

1

4:43
Mo - Sa

RE 72
11750
f

Suchsdorf 4:50 – Gettorf 4:59 – 
Eckernförde 5:09 Q

5

4:43
Mo - Fr

RE 83
21005
f

Raisdorf 4:51 – Preetz 4:58 Q Lübeck Hbf 5:53 1

5:00
5:02
Sa, So

RE 7
11299
f

Flintbek 5:08 – Bordesholm 5:14 Q 
Neumünster 5:26 – Elmshorn 5:48 – 
Hamburg Dammtor 6:09 – Hamburg Hbf 6:15

5

5:02
Mo - Fr

RE 7
11255
f

Flintbek 5:08 – Bordesholm 5:14 Q 
Neumünster 5:24 – Elmshorn 5:46 – 
Hamburg Hbf 6:13

5

5:03
Mo - Sa

RE 74
11902
f

Felde 5:15 – Rendsburg 5:35 – Owschlag 5:44 Q 
Husum 6:25

6b

5:05
Mo - Fr

RB 84
21057
f

Kiel-Elmschenhagen 5:10 – Raisdorf 5:18 Q 
Lübeck Hbf 6:32

1

5:08
Mo - Sa

RB 73
11802
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 5:11 Q 
Eckernförde 5:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 5:55

6a

5:08
Mo - Fr

RB 76
21157
f

Kiel Schulen am Langsee 5:13 Q 
Kiel-Oppendorf 5:19

2b



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:20
So

RB 75
11798
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 5:24 Q Felde 5:37 5

5:25
Mo - Sa

RE 70
11205
f

Bordesholm 5:35 – Neumünster 5:44 Q 
Wrist 5:58 – Elmshorn 6:11 – 
Hamburg Dammtor 6:33 – Hamburg Hbf 6:37

4

5:25
Mo - Sa

RB 75
11952
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 5:28 Q Felde 5:43 – 
Rendsburg 6:07

6b

5:38
So

RB 84
21049
f

Kiel-Elmschenhagen 5:43 – Raisdorf 5:49 Q 
Lübeck Hbf 6:58 – ô Lübeck Flughafen 7:19 – 
Büchen 7:48 – Lüneburg 8:15

1

5:38
Sa

RE 83
21047
f

Kiel-Elmschenhagen 5:43 – Raisdorf 5:49 Q 
Lübeck Hbf 6:52 – ô Lübeck Flughafen 7:19 – 
Büchen 7:48 – Lüneburg 8:15

1

5:43 RE 72
11752
f

Suchsdorf 5:50 – Gettorf 5:59 – 
Eckernförde 6:09 Q

6a

5:43
Mo - Fr

RE 83
21007
f

Raisdorf 5:51 – Preetz 5:58 Q Lübeck Hbf 6:52 – 
ô Lübeck Flughafen 7:14 – Büchen 7:48 – 
Lüneburg 8:23

5

6:00
6:02 RE 7

11257
11247
f

Flintbek 6:08 – Bordesholm 6:14 Q 
Neumünster 6:26 – Elmshorn 6:48 – 
Hamburg Dammtor 7:10 – Hamburg Hbf 7:15

4

6:03
Mo - Sa

RE 74
11904
f

Felde 6:15 – Rendsburg 6:35 – Owschlag 6:44 Q 
Husum 7:25

6b

6:05
Mo - Sa

RB 84
21059
f

Kiel-Elmschenhagen 6:10 – Raisdorf 6:18 Q 
Lübeck Hbf 7:32

1

6:08 RB 73
11804
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 6:11 Q 
Eckernförde 6:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 6:55

6a

6:08
Mo - Sa

RB 76
21159
f

Kiel Schulen am Langsee 6:13 Q 
Kiel-Oppendorf 6:19

2b

6:12
So

RB 74
11892
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 6:16 Q Felde 6:29 6b

6:13
Mo - Sa

ICE 595
y h

Neumünster 6:30 Q Hamburg Hbf 7:20 – 
Hannover Hbf 8:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:00 – 
Mannheim Hbf 12:27 – Stuttgart Hbf 13:08 – 
Augsburg Hbf 14:41 – München Hbf 15:13

3

6:25 RE 70
11207
f

Bordesholm 6:35 – Neumünster 6:44 Q 
Wrist 6:58 – Elmshorn 7:11 – 
Hamburg Dammtor 7:32 – Hamburg Hbf 7:36

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:25
Mo - Sa

RB 75
11954
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 6:28 Q Felde 6:43 – 
Rendsburg 7:07

6b

6:43 RE 72
11754
f

Suchsdorf 6:50 – Gettorf 6:59 – 
Eckernförde 7:09 Q

6a

6:43 RE 83
21009
f

Raisdorf 6:51 – Preetz 6:58 Q Lübeck Hbf 7:52 – 
ô Lübeck Flughafen 8:19 – Büchen 8:49 – 
Lüneburg 9:28

1

7:00
7:02
So

RE 7
11249
f

Flintbek 7:08 – Bordesholm 7:14 Q 
Neumünster 7:26 – Elmshorn 7:55 – 
Hamburg Dammtor 8:23 – Hamburg Hbf 8:27

4

7:02
Mo - Sa

RE 7
11259
f

Flintbek 7:08 – Bordesholm 7:14 Q 
Neumünster 7:26 – Elmshorn 7:48 – 
Hamburg Dammtor 8:09 – Hamburg Hbf 8:15

4

7:03 RE 74
11906
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 7:07 Q Rendsburg 7:35 – 
Owschlag 7:44 – Husum 8:25

6b

7:05 RB 84
21061
f

Kiel-Elmschenhagen 7:10 – Raisdorf 7:18 Q 
Lübeck Hbf 8:32

1

7:08 RB 73
11806
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 7:11 Q 
Eckernförde 7:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 7:55

6a

7:08
Sa, So

RB 76
21161
f

Kiel Schulen am Langsee 7:13 Q 
Kiel-Oppendorf 7:19

2b

7:13
Mo - Sa

ICE 279
y h

Neumünster 7:32 – Hamburg Dammtor 8:13 – 
Hamburg Hbf 8:19 – Hannover Hbf 9:38 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 12:00 – 
Mannheim Hbf 13:27 – Karlsruhe Hbf 13:57 – 
Basel SBB 15:47

3

7:24
Mo - Fr

RB 76
21151
f

Kiel Schulen am Langsee 7:28 Q 
Kiel-Oppendorf 7:35

2b

7:25
Mo - Fr

RE 70
11209
f

Bordesholm 7:35 – Neumünster 7:44 Q 
Wrist 7:58 – Elmshorn 8:10 – 
Hamburg Dammtor 8:32 – Hamburg Hbf 8:37

4

7:25
Sa, So

RE 70
11209
f

Bordesholm 7:35 – Neumünster 7:44 Q 
Wrist 7:58 – Elmshorn 8:10 – 
Hamburg Dammtor 8:32 – Hamburg Hbf 8:37

5

7:25 RB 75
11956
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 7:28 Q Felde 7:43 – 
Rendsburg 8:07

6b

7:42 ICE 705
y h

Neumünster 7:58 – Hamburg Dammtor 8:44 – 
Hamburg Hbf 8:49 Q Berlin Hbf 11:21 – 
Berlin Südkreuz 11:39 – Nürnberg Hbf 14:52 – 
Augsburg Hbf 16:09 – München Hbf 16:42

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:43 RE 72
11756
f

Suchsdorf 7:50 – Gettorf 7:59 – 
Eckernförde 8:09 Q

6a

7:43 RE 83
21011
f

Raisdorf 7:51 – Preetz 7:58 Q Lübeck Hbf 8:52 – 
ô Lübeck Flughafen 9:19 – Büchen 9:48 – 
Lüneburg 10:15

1

8:00
8:02 RE 7

11261
f

Flintbek 8:08 – Bordesholm 8:14 Q 
Neumünster 8:26 – Elmshorn 8:48 – 
Hamburg Dammtor 9:09 – Hamburg Hbf 9:15

4

8:03 RE 74
11908
f

Felde 8:15 – Rendsburg 8:35 – Owschlag 8:44 Q 
Husum 9:25

6b

8:05 RB 84
21063
f

Kiel-Elmschenhagen 8:10 – Raisdorf 8:18 Q 
Lübeck Hbf 9:32

1

8:08 RB 73
11808
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 8:11 Q 
Eckernförde 8:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 8:55

6a

8:08 RB 76
21163
f

Kiel Schulen am Langsee 8:13 Q 
Kiel-Oppendorf 8:19

2b

8:25 RE 70
11211
f

Bordesholm 8:35 – Neumünster 8:44 Q 
Wrist 8:58 – Elmshorn 9:11 – 
Hamburg Dammtor 9:33 – Hamburg Hbf 9:37

5

8:25 RB 75
11958
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 8:28 Q Felde 8:43 – 
Rendsburg 9:07

6b

8:43 RE 72
11758
f

Suchsdorf 8:50 – Gettorf 8:59 – 
Eckernförde 9:09 Q

6a

8:43 RE 83
21013
f

Raisdorf 8:51 – Preetz 8:58 Q Lübeck Hbf 9:52 – 
ô Lübeck Flughafen 10:19 – Büchen 10:48 – 
Lüneburg 11:28

1

9:00
9:02 RE 7

11263
f

Flintbek 9:08 – Bordesholm 9:14 Q 
Neumünster 9:26 – Elmshorn 9:48 – 
Hamburg Dammtor 10:10 – Hamburg Hbf 10:14

4

9:03 RE 74
11910
f

Felde 9:15 – Rendsburg 9:35 – Owschlag 9:44 Q 
Husum 10:25

6b

9:05 RB 84
21065
f

Kiel-Elmschenhagen 9:10 – Raisdorf 9:18 Q 
Lübeck Hbf 10:32

1

9:08 RB 73
11810
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 9:11 Q 
Eckernförde 9:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 9:55

6a



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:08 RB 76
21165
f

Kiel Schulen am Langsee 9:13 Q 
Kiel-Oppendorf 9:19

2b

9:12
So

ICE 371
y h

Neumünster 9:29 – Hamburg Dammtor 10:15 – 
Hamburg Hbf 10:20 – Hannover Hbf 11:38 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 14:00 – 
Mannheim Hbf 15:27 – Karlsruhe Hbf 15:57 – 
Interlaken Ost 19:58

3

9:25 RE 70
11213
f

Bordesholm 9:35 – Neumünster 9:44 Q 
Wrist 9:58 – Elmshorn 10:11 – 
Hamburg Dammtor 10:33 – Hamburg Hbf 10:38

5

9:25 RB 75
11960
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 9:28 Q Felde 9:43 – 
Rendsburg 10:06

6b

9:43 RE 72
11760
f

Suchsdorf 9:50 – Gettorf 9:59 – 
Eckernförde 10:09 Q

6a

9:43 RE 83
21015
f

Raisdorf 9:51 – Preetz 9:58 Q 
Lübeck Hbf 10:52 – ô Lübeck Flughafen 11:19 – 
Büchen 11:48 – Lüneburg 12:15

1

10:00
10:02 RE 7

11265
f

Flintbek 10:08 – Bordesholm 10:14 Q 
Neumünster 10:26 – Elmshorn 10:48 – 
Hamburg Dammtor 11:08 – Hamburg Hbf 11:15

4

10:03 RE 74
11912
f

Felde 10:15 – Rendsburg 10:35 – 
Owschlag 10:44 Q Husum 11:25

6b

10:05 RB 84
21067
f

Kiel-Elmschenhagen 10:10 – Raisdorf 10:18 Q 
Lübeck Hbf 11:32

1

10:08 RB 73
11812
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 10:11 Q 
Eckernförde 10:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 10:55

6a

10:08 RB 76
21167
f

Kiel Schulen am Langsee 10:13 Q 
Kiel-Oppendorf 10:19

2b

10:25 RE 70
11215
f

Bordesholm 10:35 – Neumünster 10:44 Q 
Wrist 10:58 – Elmshorn 11:11 – 
Hamburg Dammtor 11:33 – Hamburg Hbf 11:37

5

10:25 RB 75
11962
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 10:28 Q Felde 10:43 – 
Rendsburg 11:07

6b

10:43 RE 72
11762
f

Suchsdorf 10:50 – Gettorf 10:59 – 
Eckernförde 11:09 Q

6a

10:43 RE 83
21017
f

Raisdorf 10:51 – Preetz 10:58 Q 
Lübeck Hbf 11:52 – ô Lübeck Flughafen 12:19 – 
Büchen 12:48 – Lüneburg 13:28

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:02 RE 7

11267
f

Flintbek 11:08 – Bordesholm 11:14 Q 
Neumünster 11:26 – Elmshorn 11:48 – 
Hamburg Dammtor 12:09 – Hamburg Hbf 12:14

4

11:03 RE 74
11914
f

Felde 11:15 – Rendsburg 11:35 – 
Owschlag 11:44 Q Husum 12:25

6b

11:05 RB 84
21069
f

Kiel-Elmschenhagen 11:10 – Raisdorf 11:18 Q 
Lübeck Hbf 12:32

1

11:08 RB 73
11814
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 11:11 Q 
Eckernförde 11:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 11:55

6a

11:08 RB 76
21169
f

Kiel Schulen am Langsee 11:13 Q 
Kiel-Oppendorf 11:19

2b

11:11 ICE 373
y h

Neumünster 11:32 – Hamburg Dammtor 12:15 – 
Hamburg Hbf 12:20 – Hannover Hbf 13:38 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 16:00 – 
Mannheim Hbf 17:27 – Karlsruhe Hbf 17:57 – 
Interlaken Ost 21:59

3

11:25 RE 70
11217
f

Bordesholm 11:35 – Neumünster 11:44 Q 
Wrist 11:58 – Elmshorn 12:11 – 
Hamburg Dammtor 12:33 – Hamburg Hbf 12:37

5

11:25 RB 75
11964
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 11:28 Q Felde 11:43 – 
Rendsburg 12:07

6b

11:43 RE 72
11764
f

Suchsdorf 11:50 – Gettorf 11:59 – 
Eckernförde 12:09 Q

6a

11:43 RE 83
21019
f

Raisdorf 11:51 – Preetz 11:58 Q 
Lübeck Hbf 12:52 – ô Lübeck Flughafen 13:19 – 
Büchen 13:48 – Lüneburg 14:15

1

12:00
12:02 RE 7

11269
f

Flintbek 12:08 – Bordesholm 12:14 Q 
Neumünster 12:26 – Elmshorn 12:48 – 
Hamburg Dammtor 13:09 – Hamburg Hbf 13:14

4

12:03 RE 74
11916
f

Felde 12:15 – Rendsburg 12:35 – 
Owschlag 12:44 Q Husum 13:25

6b

12:05 RB 84
21071
f

Kiel-Elmschenhagen 12:10 – Raisdorf 12:18 Q 
Lübeck Hbf 13:32

2a

12:08 RB 73
11816
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 12:11 Q 
Eckernförde 12:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 12:55

6a

12:08 RB 76
21171
f

Kiel Schulen am Langsee 12:13 Q 
Kiel-Oppendorf 12:19

2b



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:25 RE 70
11219
f

Bordesholm 12:35 – Neumünster 12:44 Q 
Wrist 12:58 – Elmshorn 13:11 – 
Hamburg Dammtor 13:33 – Hamburg Hbf 13:37

5

12:25 RB 75
11966
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 12:28 Q Felde 12:43 – 
Rendsburg 13:07

6b

12:37 ICE 1913
y h

Neumünster 12:54 – Hamburg Hbf 13:40 – 
Hamburg-Harburg 13:55 – Bremen Hbf 14:41 – 
Osnabrück Hbf 15:35 Q Dortmund Hbf 16:32 – 
Köln Hbf 17:46 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 18:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:03

3

12:43 RE 72
11766
f

Suchsdorf 12:50 – Gettorf 12:59 – 
Eckernförde 13:09 Q

6a

12:43 RE 83
21021
f

Raisdorf 12:51 – Preetz 12:58 Q 
Lübeck Hbf 13:52 – ô Lübeck Flughafen 14:19 – 
Büchen 14:49 – Lüneburg 15:28

1

13:00
13:02 RE 7

11271
f

Flintbek 13:08 – Bordesholm 13:14 Q 
Neumünster 13:26 – Elmshorn 13:47 – 
Hamburg Dammtor 14:09 – Hamburg Hbf 14:15

4

13:03 RE 74
11918
f

Felde 13:15 – Rendsburg 13:35 – 
Owschlag 13:44 Q Husum 14:25

6b

13:05 RB 84
21073
f

Kiel-Elmschenhagen 13:10 – Raisdorf 13:18 Q 
Lübeck Hbf 14:32

1

13:08 RB 73
11818
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 13:11 Q 
Eckernförde 13:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 13:55

6a

13:08 RB 76
21173
f

Kiel Schulen am Langsee 13:13 Q 
Kiel-Oppendorf 13:19

2b

13:25 RE 70
11221
f

Bordesholm 13:35 – Neumünster 13:44 Q 
Wrist 13:58 – Elmshorn 14:11 – 
Hamburg Dammtor 14:33 – Hamburg Hbf 14:37

5

13:25 RB 75
11968
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 13:28 Q Felde 13:43 – 
Rendsburg 14:07

6b

13:43 RE 72
11768
f

Suchsdorf 13:50 – Gettorf 13:59 – 
Eckernförde 14:09 Q

6a

13:43 RE 83
21023
f

Raisdorf 13:51 – Preetz 13:58 Q 
Lübeck Hbf 14:52 – ô Lübeck Flughafen 15:19 – 
Büchen 15:48 – Lüneburg 16:15

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00
14:02 RE 7

11273
f

Flintbek 14:08 – Bordesholm 14:14 Q 
Neumünster 14:26 – Elmshorn 14:48 – 
Hamburg Dammtor 15:09 – Hamburg Hbf 15:15

4

14:03 RE 74
11920
f

Felde 14:15 – Rendsburg 14:35 – 
Owschlag 14:44 Q Husum 15:25

6b

14:05 RB 84
21075
f

Kiel-Elmschenhagen 14:10 – Raisdorf 14:18 Q 
Lübeck Hbf 15:32

2a

14:08 RB 73
11820
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 14:11 Q 
Eckernförde 14:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 14:55

6a

14:08 RB 76
21175
f

Kiel Schulen am Langsee 14:13 Q 
Kiel-Oppendorf 14:19

2b

14:25 RE 70
11223
f

Bordesholm 14:35 – Neumünster 14:44 Q 
Wrist 14:58 – Elmshorn 15:11 – 
Hamburg Dammtor 15:33 – Hamburg Hbf 15:37

5

14:25 RB 75
11970
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 14:28 Q Felde 14:43 – 
Rendsburg 15:07

6b

14:43 RE 72
11770
f

Suchsdorf 14:50 – Gettorf 14:59 – 
Eckernförde 15:09 Q

6a

14:43 RE 83
21025
f

Raisdorf 14:51 – Preetz 14:58 Q 
Lübeck Hbf 15:52 – ô Lübeck Flughafen 16:19 – 
Büchen 16:48 – Lüneburg 17:28

1

15:00
15:02 RE 7

11275
f

Flintbek 15:08 – Bordesholm 15:14 Q 
Neumünster 15:26 – Elmshorn 15:48 – 
Hamburg Dammtor 16:10 – Hamburg Hbf 16:16

4

15:03 RE 74
11922
f

Felde 15:15 – Rendsburg 15:35 – 
Owschlag 15:44 Q Husum 16:25

6b

15:05 RB 84
21077
f

Kiel-Elmschenhagen 15:10 – Raisdorf 15:18 Q 
Lübeck Hbf 16:32

1

15:08 RB 73
11822
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 15:11 Q 
Eckernförde 15:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 15:55

6a

15:08 RB 76
21177
f

Kiel Schulen am Langsee 15:13 Q 
Kiel-Oppendorf 15:19

2b

15:11 ICE 377
y h

Neumünster 15:29 – Hamburg Dammtor 16:14 – 
Hamburg Hbf 16:20 – Hannover Hbf 17:38 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 20:00 – 
Mannheim Hbf 21:27 – Karlsruhe Hbf 21:58 – 
Basel SBB 23:59

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:25 RE 70
11225
f

Bordesholm 15:35 – Neumünster 15:44 Q 
Wrist 15:58 – Elmshorn 16:11 – 
Hamburg Dammtor 16:33 – Hamburg Hbf 16:37

5

15:25 RB 75
11972
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 15:28 Q Felde 15:43 – 
Rendsburg 16:07

6b

15:43 RE 72
11772
f

Suchsdorf 15:50 – Gettorf 15:59 – 
Eckernförde 16:09 Q

6a

15:43 RE 83
21027
f

Raisdorf 15:51 – Preetz 15:58 Q 
Lübeck Hbf 16:52 – ô Lübeck Flughafen 17:19 – 
Büchen 17:48 – Lüneburg 18:15

1

16:00
16:02 RE 7

11277
f

Flintbek 16:08 – Bordesholm 16:14 Q 
Neumünster 16:26 – Elmshorn 16:48 – 
Pinneberg 16:57 – Hamburg Dammtor 17:10 – 
Hamburg Hbf 17:16

4

16:03 RE 74
11924
f

Felde 16:15 – Rendsburg 16:35 – 
Owschlag 16:44 Q Husum 17:25

6b

16:05
Mo - Fr

RB 84
21079
f

Kiel-Elmschenhagen 16:10 – Raisdorf 16:18 Q 
Lübeck Hbf 17:32

1

16:05
Sa, So

RB 84
21079
f

Kiel-Elmschenhagen 16:10 – Raisdorf 16:18 Q 
Lübeck Hbf 17:32

2a

16:08 RB 73
11824
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 16:11 Q 
Eckernförde 16:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 16:55

6a

16:08 RB 76
21179
f

Kiel Schulen am Langsee 16:13 Q 
Kiel-Oppendorf 16:19

2b

16:25 RE 70
11227
f

Bordesholm 16:35 – Neumünster 16:44 Q 
Wrist 16:58 – Elmshorn 17:11 – 
Hamburg Dammtor 17:33 – Hamburg Hbf 17:37

5

16:25 RB 75
11974
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 16:28 Q Felde 16:43 – 
Rendsburg 17:07

6b

16:34 ICE 885
y h

Neumünster 16:50 – Hamburg Dammtor 17:52 – 
Hamburg Hbf 17:58 – Hamburg-Harburg 18:10 – 
Hannover Hbf 19:20 – Göttingen 20:00 Q 
Nürnberg Hbf 22:25 – München Hbf 23:43

3

16:43 RE 72
11774
f

Suchsdorf 16:50 – Gettorf 16:59 – 
Eckernförde 17:09 Q

6a

16:43 RE 83
21029
f

Raisdorf 16:51 – Preetz 16:58 Q 
Lübeck Hbf 17:52 – ô Lübeck Flughafen 18:19 – 
Büchen 18:48 – Lüneburg 19:28

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:02
Sa, So

RE 7
11279
f

Flintbek 17:08 – Bordesholm 17:14 Q 
Neumünster 17:26 – Elmshorn 17:48 – 
Pinneberg 17:57 – Hamburg Dammtor 18:11 – 
Hamburg Hbf 18:16

3

17:02
Mo - Fr

RE 7
11279
f

Flintbek 17:08 – Bordesholm 17:14 Q 
Neumünster 17:26 – Elmshorn 17:48 – 
Pinneberg 17:57 – Hamburg Dammtor 18:11 – 
Hamburg Hbf 18:16

4

17:03 RE 74
11926
f

Felde 17:15 – Rendsburg 17:35 – 
Owschlag 17:44 Q Husum 18:25

6b

17:05 RB 84
21081
f

Kiel-Elmschenhagen 17:10 – Raisdorf 17:18 Q 
Lübeck Hbf 18:32

1

17:08 RB 73
11826
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 17:11 Q 
Eckernförde 17:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 17:55

6a

17:08 RB 76
21181
f

Kiel Schulen am Langsee 17:13 Q 
Kiel-Oppendorf 17:19

2b

17:25 RE 70
11229
f

Bordesholm 17:35 – Neumünster 17:44 Q 
Wrist 17:58 – Elmshorn 18:11 – 
Hamburg Dammtor 18:32 – Hamburg Hbf 18:37

5

17:25 RB 75
11976
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 17:28 Q Felde 17:43 – 
Rendsburg 18:07

6b

17:43 RE 72
11776
f

Suchsdorf 17:50 – Gettorf 17:59 – 
Eckernförde 18:09 Q

6a

17:43 RE 83
21031
f

Raisdorf 17:51 – Preetz 17:58 Q 
Lübeck Hbf 18:52 – ô Lübeck Flughafen 19:19 – 
Büchen 19:47 – Lüneburg 20:15

1

18:00
18:02 RE 7

11281
f

Flintbek 18:08 – Bordesholm 18:14 Q 
Neumünster 18:26 – Elmshorn 18:48 – 
Pinneberg 18:57 – Hamburg Dammtor 19:11 – 
Hamburg Hbf 19:16

4

18:03 RE 74
11928
f

Felde 18:15 – Rendsburg 18:35 – 
Owschlag 18:44 Q Husum 19:25

6b

18:05 RB 84
21083
f

Kiel-Elmschenhagen 18:10 – Raisdorf 18:18 Q 
Lübeck Hbf 19:32

2a

18:08 RB 73
11828
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 18:11 Q 
Eckernförde 18:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 18:55

6a



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:08 RB 76
21183
f

Kiel Schulen am Langsee 18:13 Q 
Kiel-Oppendorf 18:19

2b

18:25 RE 70
11231
f

Bordesholm 18:35 – Neumünster 18:44 Q 
Wrist 18:58 – Elmshorn 19:11 – 
Hamburg Dammtor 19:33 – Hamburg Hbf 19:37

5

18:25 RB 75
11978
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 18:28 Q Felde 18:43 – 
Rendsburg 19:07

6b

18:38 ICE 1919
y h

Neumünster 18:55 – Hamburg Dammtor 19:37 – 
Hamburg Hbf 19:42 Q Dortmund Hbf 22:33 – 
Essen Hbf 22:58 – Duisburg Hbf 23:11 – 
Düsseldorf Hbf 23:25 – Köln Hbf 23:49

3

18:43 RE 72
11778
f

Suchsdorf 18:50 – Gettorf 18:59 – 
Eckernförde 19:09 Q

6a

18:43 RE 83
21033
f

Raisdorf 18:51 – Preetz 18:58 Q 
Lübeck Hbf 19:52 – ô Lübeck Flughafen 20:19 – 
Büchen 20:48 – Lüneburg 21:28

1

19:00
19:02 RE 7

11283
f

Flintbek 19:08 – Bordesholm 19:14 Q 
Neumünster 19:26 – Elmshorn 19:48 – 
Pinneberg 19:57 – Hamburg Dammtor 20:10 – 
Hamburg Hbf 20:15

4

19:03 RE 74
11930
f

Felde 19:15 – Rendsburg 19:35 – 
Owschlag 19:44 Q Husum 20:25

6b

19:05 RB 84
21085
f

Kiel-Elmschenhagen 19:10 – Raisdorf 19:18 Q 
Lübeck Hbf 20:32

1

19:08 RB 73
11830
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 19:11 Q 
Eckernförde 19:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 19:55

6a

19:08 RB 76
21185
f

Kiel Schulen am Langsee 19:13 Q 
Kiel-Oppendorf 19:19

2b

19:25 RE 70
11233
f

Bordesholm 19:35 – Neumünster 19:44 Q 
Wrist 19:58 – Elmshorn 20:11 – 
Hamburg Dammtor 20:33 – Hamburg Hbf 20:37

5

19:25 RB 75
11980
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 19:28 Q Felde 19:43 – 
Rendsburg 20:07

6b

19:43 RE 72
11780
f

Suchsdorf 19:50 – Gettorf 19:59 – 
Eckernförde 20:09 Q

6a

19:43 RE 83
21035
f

Raisdorf 19:51 – Preetz 19:58 Q 
Lübeck Hbf 20:52 – ô Lübeck Flughafen 21:19 – 
Büchen 21:47 – Lüneburg 22:15

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:02 RE 7

11285
f

Flintbek 20:08 – Bordesholm 20:14 Q 
Neumünster 20:26 – Elmshorn 20:48 – 
Pinneberg 20:57 – Hamburg Dammtor 21:11 – 
Hamburg Hbf 21:16

4

20:03 RE 74
11932
f

Felde 20:15 – Rendsburg 20:35 – 
Owschlag 20:44 Q Husum 21:25

6b

20:05 RB 84
21087
f

Kiel-Elmschenhagen 20:10 – Raisdorf 20:18 Q 
Lübeck Hbf 21:32

1

20:08 RB 73
11832
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 20:11 Q 
Eckernförde 20:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 20:55

6a

20:08 RB 76
21187
f

Kiel Schulen am Langsee 20:13 Q 
Kiel-Oppendorf 20:19

2b

20:25 RE 70
11235
f

Bordesholm 20:35 – Neumünster 20:44 Q 
Wrist 20:58 – Elmshorn 21:11 – 
Hamburg Dammtor 21:33 – Hamburg Hbf 21:38

5

20:25 RB 75
11982
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 20:28 Q Felde 20:43 – 
Rendsburg 21:07

6b

20:43 RE 72
11782
f

Suchsdorf 20:50 – Gettorf 20:59 – 
Eckernförde 21:09 Q

6a

20:43 RE 83
21037
f

Raisdorf 20:51 – Preetz 20:58 Q 
Lübeck Hbf 21:52 – ô Lübeck Flughafen 22:19 – 
Büchen 22:47 – Lüneburg 23:28

1

21:00
21:02 RE 7

11287
f

Flintbek 21:08 – Bordesholm 21:14 Q 
Neumünster 21:26 – Elmshorn 21:48 – 
Pinneberg 21:57 – Hamburg Dammtor 22:12 – 
Hamburg Hbf 22:17

4

21:03 RE 74
11934
f

Felde 21:15 – Rendsburg 21:35 – 
Owschlag 21:44 Q Husum 22:25

6b

21:05 RB 84
21089
f

Kiel-Elmschenhagen 21:10 – Raisdorf 21:18 Q 
Lübeck Hbf 22:32

1

21:08 RB 73
11834
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 21:12 Q 
Eckernförde 21:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 21:55

6a

21:08 RB 76
21189
f

Kiel Schulen am Langsee 21:13 Q 
Kiel-Oppendorf 21:19

2b

21:25 RE 70
11237
f

Bordesholm 21:35 – Neumünster 21:44 Q 
Wrist 21:58 – Elmshorn 22:11 – 
Hamburg Dammtor 22:33 – Hamburg Hbf 22:37

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:25 RB 75
11984
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 21:28 Q Felde 21:43 – 
Rendsburg 22:07

6b

21:43 RE 72
11784
f

Suchsdorf 21:50 – Gettorf 21:59 – 
Eckernförde 22:09 Q

6a

21:43 RE 83
21039
f

Raisdorf 21:51 – Preetz 21:58 Q 
Lübeck Hbf 22:52 – ô Lübeck Flughafen 23:19 – 
Büchen 23:48 – Lüneburg 0:15

1

22:00
22:03 RE 74

11936
f

Felde 22:15 – Rendsburg 22:35 – 
Owschlag 22:44 Q Husum 23:25

6b

22:05 RE 7
11289
f

Flintbek 22:11 Q Neumünster 22:28 – 
Wrist 22:45 – Elmshorn 22:57 – 
Pinneberg 23:05 – Hamburg Dammtor 23:20 – 
Hamburg Hbf 23:25

4

22:05 RB 84
21091
f

Kiel-Elmschenhagen 22:10 – Raisdorf 22:18 Q 
Lübeck Hbf 23:32

1

22:08 RB 73
11836
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 22:11 Q 
Eckernförde 22:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 22:55

6a

22:08 RB 76
21191
f

Kiel Schulen am Langsee 22:13 Q 
Kiel-Oppendorf 22:19

2b

22:25
Mo - Fr, So

RB 75
11986
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 22:28 Q Felde 22:43 – 
Rendsburg 23:07

6b

22:43 RE 72
11786
f

Suchsdorf 22:50 – Gettorf 22:59 – 
Eckernförde 23:09 Q

6a

22:43 RE 83
21041
f

Raisdorf 22:51 – Preetz 22:58 Q 
Lübeck Hbf 23:52 – ô Lübeck Flughafen 0:19 – 
Büchen 0:48 – Lüneburg 1:15

1

23:00
23:03
Mo - Fr, So

RE 74
11938
f

Felde 23:15 – Rendsburg 23:35 – 
Owschlag 23:44 Q Husum 0:25

6b

23:05 RE 7
11291
f

Flintbek 23:11 Q Neumünster 23:28 – 
Wrist 23:45 – Elmshorn 23:57 – Pinneberg 0:05 – 
Hamburg Dammtor 0:20 – Hamburg Hbf 0:25

3

23:05 RB 84
21093
f

Kiel-Elmschenhagen 23:10 – Raisdorf 23:18 Q 
Lübeck Hbf 0:32

1

23:08 RB 73
11838
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 23:11 Q 
Eckernförde 23:39 – 
Rieseby Schleibrücke Süd 23:55

6a



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Kiel Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:08 RB 76
21193
f

Kiel Schulen am Langsee 23:13 Q 
Kiel-Oppendorf 23:19

2b

23:24
Sa

RB 74
11790
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 23:27 Q Felde 23:42 5

23:25
Mo - Fr, So

RB 75
11988
f

Kiel-Hassee CITTI-PARK 23:28 Q Felde 23:43 – 
Rendsburg 0:07

6b

23:43 RE 83
21043
f

Raisdorf 23:51 – Preetz 23:58 Q Lübeck Hbf 0:52 1

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


